飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和 4 年 6 月 23 日発信

報道関係者 各位

「岳北地域高校の魅力づくり研究協議会」が

長野県教育委員会教育長に要望書を提出します。

令和４年５月長野県教育委員会から「高校改革 ～夢に挑戦する学び～ 再編・整備計画【第

３次】（案）」が示されました。

協議会では、「再編に関する基準等について」の基準の見直し、および旧第一通学区（岳北地

域）の魅力ある高校教育に向けて、要望書を提出します。

１ 日 時

 令和４年６月３０日（木） 午後１時４０分～

２ 場 所

 長野県教育委員会（県庁８階）

３ 出席者

 長野県教育委員会

 内堀教育長、教育次長、高校教育課職員

 岳北地域高校の魅力づくり研究協議会

 飯山市長、木島平村長、飯山商工会議所会頭、飯山市教育長、木島平村教育長

  長野県議会議員

    地元県議会議員

 ＜担当課＞
飯山市 教育委員会事務局教育部子ども育成課
（課長）湯本与志一（担当者）浦野 佐藤
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0741(直)
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： kodomo@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp